atender as necessidades das secretarias do município 

de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 28 de Abril de 

2023, às 09h01min, teve como vencedora dos Lotes 01 

e 03 a empresa: COMERCIAL ANDRADE SILVA 

EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.255.674/0001-65, 

perfazendo o Valor Total no Lote 01 R$ 708.927,30 

(Setecentos e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e 

trinta centavos). Perfazendo o Valor Total no Lote 03 

R$ 758.060,07 (Setecentos e cinquenta e oito mil, 

sessenta reais e sete centavos). Teve como vencedora 

do Lote 02 a empresa: M C FELIPE CAMPOS – ME, 

inscrita no CNPJ: 01.070.693/0001-51, Perfazendo o 

Valor Total no Lote 02 R$ 409.999,25 (Quatrocentos e 

nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e 

cinco centavos). 

Pedro Velho/RN, 03 de Maio de 2023 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

Prefeita Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 009/2023 – SRP 

O Pregoeiro Municipal de Pedro Velho/RN, torna 

público o resultado e adjudicação da licitação na

[...]

do município de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 28 

de Abril de 2023, às 09h01min, teve como vencedora 

dos Lotes 01 e 03 a empresa: COMERCIAL 

ANDRADE SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 

19.255.674/0001-65, perfazendo o Valor Total no Lote 

01 R$ 708.927,30 (Setecentos e oito mil, novecentos e 

vinte e sete reais e trinta centavos). Perfazendo o Valor 

Total no Lote 03 R$ 758.060,07 (Setecentos e 

cinquenta e oito mil, sessenta reais e sete centavos). 

Teve como vencedora do Lote 02 a empresa: M C 

FELIPE CAMPOS – ME, inscrita no CNPJ: 

01.070.693/0001-51, Perfazendo o Valor Total no Lote 

02 R$ 409.999,25 (Quatrocentos e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco 

centavos). 

Pedro Velho/RN, 03 de Maio de 2023 

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES 

Pregoeiro Oficial 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 

34/2023 

Reconhecida a hipóteses de dispensa por parte da 

Comissão Permanente de Licitação e amparada em

[...]

02263188428, inscrita no CNPJ 13.739.916/0001-00, 

com objeto: Contratação apresentação artística da 

banda Retrohollics, no dia 06 de maio de 2023, para as 

festividades alusivas aos 133 anos de Emancipação 

Política de Pedro Velho-RN, no valor estimado de R$ 

2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), para os devidos 

fins, nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93. 

Pedro Velho/RN, 03 de maio de 2023.  

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA